汶上县人民政府文件

汶政发〔2024〕9号

汶上县人民政府 关于公布县政府文件清理结果的决定

各乡镇(街道)人民政府(办事处),县政府各部门、单位:

为全面贯彻落实党的二十大精神,着力增强文件的协调性、时效性、针对性,更好发挥文件的规范、引导、保障作用,为优化营商环境,保护各类市场主体合法权益,激发市场活力,促进高质量发展营造良好政策环境,县政府对2012年1月1日至2023年12月31日期间印发的文件进行全面集中清理,对2022年集中清理后仍然有效的1979年1月1日至2011年12月31日期间印发的文件进行再清理。县政府决定,2012年1月1日至2023年12月31日制发的县政府文件,废止25件、宣布失效24件(详

见附件 1、2);1979年1月1日至2011年12月31日制发的县政府文件,继续有效的11件(附件3)。凡废止、宣布失效的县政府文件,自本决定发布之日起一律停止执行,不再作为行政管理的依据。

党的二十大提出,要坚持依法治国、依法执政、依法行政共同推进。各级各部门要充分认识做好文件清理工作的重要意义,对本级、本部门印发的相关文件要坚持平时清理和集中清理相结合,切实搞好政策衔接和落实,深入推进依法行政,加快建设法治政府,促进全县经济社会持续健康发展。

附件: 1. 决定废止的县政府文件目录(25件)

- 2. 宣布失效的县政府文件目录(24件)
- 3. 1979-2011 年继续有效的县政府文件目录(11件)

汶上县人民政府 2024年11月20日

(此件公开发布)

决定废止的县政府文件目录(25件)

- 1. 汶上县人民政府办公室关于印发汶上县产前筛查基因检测和诊断工作实施方案的通知(汶政办发[2013]39号)
- 2. 汶上县人民政府办公室关于印发汶上县免费孕前优生健 康检查项目实施方案的通知(汶政办发〔2013〕43号)
- 3. 汶上县人民政府办公室关于进一步加大"两非"案件查处力 度深入开展出生人口性别比综合治理的通知(汶政办发〔2013〕 52号)
- 4. 汶上县人民政府办公室关于印发汶上县开展铁缺乏及贫血预防与控制工作方案的通知(汶政办发[2013]89号)
- 5. 汶上县人民政府办公室关于印发《汶上县消除疟疾实施 方案》的通知(汶政办发[2014]71号)
- 6. 汶上县人民政府办公室关于印发汶上县新生儿遗传代谢 性疾病扩大免费筛查项目实施方案的通知(汶政办发〔2014〕84 号)
- 7. 汶上县人民政府办公室关于印发汶上县城乡适龄妇女专项健康查体实施方案的通知(汶政办发[2014]85号)
- 8. 汶上县人民政府办公室转发《山东省人民政府办公厅关于行政机关负责人出庭应诉工作的意见》的通知(汶政办发[2015]58号)

- 9. 汶上县人民政府关于建立汶上县化工产业转型升级工作联席会议制度的通知(汶政字[2016]2号)
- 10. 汶上县人民政府办公室关于印发《汶上县对外劳务纠纷或突发事件应急处置预案》的通知(汶政办发〔2016〕81号)
- 11. 汶上县人民政府办公室关于进一步规范汶上县突发事件 预警信息发布系统运行管理的实施意见(汶政办发[2016]105 号)
- 12. 汶上县人民政府办公室关于聘任行政执法社会监督员的通知(汶政办发[2017]23号)
- 13. 汶上县人民政府办公室关于进一步加强社会应急联动工作的意见(汶政办发[2017]30号)
- 14. 汶上县人民政府办公室关于印发《汶上县冬季天然气稳定供应应急预案》的通知(汶政办发〔2017〕106号)
- 15. 汶上县人民政府办公室关于建立打击取缔"地条钢"长效监管机制的通知(汶政办字[2017]47号)
- 16. 汶上县人民政府关于公布汶上县县本级基本公共文化服务目录的通知(汶政发〔2018〕38号)
- 17. 汶上县人民政府办公室关于印发《汶上县退役军人和其他优抚对象信息采集工作方案》的通知(汶政办发[2018]75号)
- 18. 汶上县人民政府办公室关于加强农村留守老年人关爱服务工作的实施意见(汶政办发[2018]83号)
- 19. 汶上县人民政府办公室关于成立汶上县百白破疫苗补种工作专班的通知(汶政办字[2018]28号)

- 20. 汶上县人民政府关于印发汶上县重大行政决策程序规定的通知(汶政发〔2020〕2号,规范性文件编号WSDR—2020—0010001)
- 21. 汶上县人民政府关于印发汶上县突发事件总体应急预案的通知(汶政发〔2020〕6号)
- 22. 汶上县人民政府关于印发《汶上县工业企业"亩产效益"评价改革实施方案(试行)》的通知(汶政字〔2020〕66号)
- 23. 汶上县人民政府办公室关于开展第一次全国自然灾害综合风险普查的通知(汶政办字[2020]35号)
- 24. 汶上县人民政府关于印发汶上县工业企业"亩产效益"综合评价差别化政策指导意见(试行)的通知(汶政字〔2021〕25号)
- 25. 汶上县人民政府办公室关于印发汶上县突发环境事件应 急预案的通知(汶政办字[2021]2号)

宣布失效的县政府文件目录(24件)

- 1. 汶上县人民政府办公室关于印发《汶上县土地执法监察联席会议制度》的通知(汶政办发〔2012〕46号)
- 2. 汶上县人民政府关于县实验高级中学校长职务名称变更的通知(汶政发〔2013〕6号)
- 3. 汶上县人民政府批转汶上县气象局关于上报气象设施和气象探测环境保护要求和标准的报告的通知(汶政字〔2013〕55号)
- 4. 汶上县人民政府关于加强农村留守儿童教育管理工作的意见(汶政发[2014]24号)
- 5. 汶上县人民政府办公室关于印发创建省级规范化中等职业学校实施方案的通知(汶政办发[2014]118号)
- 6. 汶上县人民政府办公室关于全面加强和改进学校美育工作的意见(汶政办发[2015]116号)
- 7. 汶上县人民政府关于实施汶上县历史遗留工矿废弃地复垦利用专项规划(2015—2020年)的通知(汶政发〔2016〕55号)
- 8. 汶上县人民政府办公室关于加快推进北部山区开发建设的意见(汶政办发[2016]77号)
 - 9. 汶上县人民政府关于批准实施汶上县省级森林城市建设

- 总体规划(2017-2026年)的通知(汶政发[2017]53号)
- 10. 汶上县人民政府关于印发《汶上县"十三五"脱贫攻坚规划》的通知(汶政发〔2017〕73号)
- 11. 汶上县人民政府办公室关于印发汶上县高速公路等通道绿化实施方案的通知(汶政办发[2017]56号)
- 12. 汶上县人民政府办公室关于转发县农业局《汶上县水肥一体化技术提质增效转型升级实施方案(2017—2020)》的通知(汶政办发[2017]84号)
- 13. 汶上县人民政府办公室关于成立董梁高速公路汶上段工程建设推进组的通知(汶政办字[2017]5号)
- 14. 汶上县人民政府办公室关于印发汶上县粮食生产功能区划定工作方案的通知(汶政办发[2018]43号)
- 15. 汶上县人民政府办公室关于成立汶上县采煤塌陷地综合治理项目建设指挥部的通知(汶政办字[2018]25号)
- 16. 汶上县人民政府办公室关于印发汶上县信息共享专项行动方案的通知(汶政办字[2018]44号)
- 17. 汶上县人民政府关于印发汶上县南站镇塌陷地治理整改方案的通知(汶政发〔2019〕23号)
- 18. 汶上县人民政府办公室关于印发《汶上县 2019—2021 年度政府购买服务指导目录》的通知(汶政办字〔2019〕11号)
 - 19. 汶上县人民政府关于做好第七次全国人口普查的通知(汶政发〔2020〕3号)
 - 20. 汶上县人民政府办公室关于印发汶上县国土空间总体规

划编制工作方案的通知(汶政办字[2020]3号)

- 21. 汶上县人民政府办公室关于成立汶上县林业和草原有害生物防控指挥部的通知(汶政办字[2020]15号)
- 22. 汶上县人民政府办公室关于开展住户调查大样本轮换工作的通知(汶政办字[2022]10号)
- 23. 汶上县人民政府办公室关于开展第五次全国经济普查筹备阶段清查摸底专项试点工作的通知(汶政办字[2022]17号)
- 24. 汶上县人民政府关于修改《汶上县重大行政决策程序规 定》的通知(汶政发〔2023〕1号)

1979-2011 年继续有效的县政府文件目录 (11 件)

- 1. 汶上县人民政府关于公布标准地名的通知(汶政发[81] 第3号)
- 2. 汶上县人民政府关于公布城区街巷和农村部分大队、自然村更名、命名的通知(汶政发〔83〕第89号)
- 3. 汶上县人民政府关于各区、乡(镇)管辖范围的通知(汶政发[84]第39号)
- 4. 汶上县人民政府关于撤区并调整乡镇的通知(汶政发[86] 第4号)
- 5. 汶上县人民政府办公室转发县文化局进一步加强农村电影工作的意见的通知(汶政办发[1991]77号)
- 6. 汶上县人民政府关于康驿乡撤乡设镇的通知(汶政普发〔1999〕74号)
- 7. 汶上县人民政府关于印发《汶上县职工劳动模范管理暂行办法》的通知(汶政发〔1993〕15号)
- 8. 汶上县人民政府关于公布第二批县级重点文物保护单位的通知(汶政发[1993]58号)
- 9. 汶上县人民政府关于县城区部分路、街更名命名的公告(汶政发[2002]47号)

- 10. 汶上县人民政府关于撤销郭仓乡白石乡义桥乡设立郭仓镇白石镇义桥镇的通知(汶政字[2010]56号)
- 11. 汶上县人民政府关于撤销杨店乡设立杨店镇的通知(汶政字〔2011〕85号)

抄送: 县委各部门,县人大常委会办公室,县政协办公室,县人武部,县法院,县检察院。

汶上县人民政府办公室

2024年11月20日印发